In nomine Sancte et Individue Trinitatis. Ego magister Gualdinus una cum conventu 
fratrum nostrorum Templi militum facimus kartam firmitudinis de bono foro 
hominibus in Rodina habitantibus tam presentibus quam futuris de iure et foro quod 

177 No documento ANTT. Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 2, fls. 126v-127r o X é aspado, lendo-se era de 1197.
178 Datado de 1129.
179 Datado de 1129.
180 Datado de 1129.
181 Datado de 1129.
182 Datado de 1129.
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populatores habere debent iure perpetuo. De omni labore quod laboraverint decimam 
partem domino fideliter tribuant. Et in areaticam unam talecam tritici. Et in servicio 
unam fugazam de duobus alqueires tritici et unum caponem. Clericus de sua hereditate 
similiter forum faciat. Siquis hereditatem suam vendere voluerit vendat suo vicino 
tali videlicet pacto ut forum domino suo integrum tribuat. Nulli homini de Rodina 
sit licitum alicui suam hereditatem dare vel testamentum facere nisi ad nostram 
ecclesiam aut militibus Templi ita ut kasal nec forum dominus perdat. Laborator non 
faciat forum de montaria. Montarius qui in monte unam noctem vel plus manserit 
det unum conelium cum sua pelle sin autem nichil det. Et de omni venatu lumbum 
costale det. Mellitor mediam libram cere tribuat. Non sit inter vos calumniam nisi 
raussum et homicidium et stercus in ore et casa disrupta cum armis aut cum feridas 
aut fregerit portas et intraverit domum per vim in cauto ville D solidos pectet. Et 
furtum. Omnes istas calumnias sint pectadas per forum terre Palumbaris. Siquis 
aliquid tortum alicui fecerit coram iudice et iusticiis illi satisfaciat sine pecto. Judex 
honorem debitum habeat et suum signum stabile sit. Facta karta confirmationis et 
roborationis mense junio in Era Mª Cª LXLª VIIª. Ego magister G. una cum fratribus 
meis qui hanc kartam sive forum facere iussimus propriis manibus roboramus. Siquis 
vero hoc forum frangere voluerit sit maledictus. Frater Arnaldus confirmo. Frater 
Suerius confirmo. Frater Petrus Rivus Frigidus confirmo. Frater Mancius confirmo. 
Petrus testis. Fromaricus testis. Martinus Fromarici testis. Egeas clericus notuit183.

92. [1159].06.12184 – Anagnie [A]
O papa Adriano IV, pela bula «Iustis petentium desideriis», e dirigida ao mestre e freires da Ordem 
do Templo, estabelece que as igrejas que forem edificadas em terras de Tomar e Ceras fiquem sujeitas 
à Santa Sé.
ANTT. Colecção Especial, cx. 1, n.º 1 (cuja lição se segue); ANTT. Ordem de Cristo/ Convento de 
Tomar, liv. 234, 2.ª parte, fl. 10v; BNP. Fundo Geral, n.º 736, fls. 18r-18v; ANTT. Ordem de Cristo/ 
Convento de Tomar, liv. 2, fls. 131v-132r; ADSTR. Diocesanos, Colegiada de Santa Maria dos Olivais 
de Tomar, liv. 1, fl. 25r
Publ. Costa 1771, n.º  18, pp.  188-189; Erdmann 2009 [1927], n.º  58, pp.  227-228; Monumenta 
Henricina, vol. I, n.º 5, pp. 12-13